Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 11 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01533 | Caderno 1

Outros

EDITAL DE RESULTADO DA VOTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR

DE JOÃO DOURADO-BA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA,

RESPONSÁVEL PELO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR NO

MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no uso da atribuição que lhe é conferida

pela Lei municipal nº 288/2003, com alterações efetuadas pela Lei Municipal nº 390/2009 e

considerando o Edital nº 01/2023, torna público o presente EDITAL DE RESULTADO DA

VOTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR de João Dourado-Ba, para o

quadriênio 2024/2028.

Art.1º.  Em conformidade a votação popular, realizada no dia 01 de outubro de 2023, na Escola

Municipal Professora Ida Bastos, fica homologado o seguinte resultado:

ITEM NOME NÚMEROS DE

VOTOS

SITUAÇÃO

01 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA DA

SILVA

564 TITULAR

02 MARINEUZA DOURADO ARAUJO

MELO

375 TITULAR

03 JOSÉ LUCILDO CAVALCANTE DE BRITO 368 TITULAR

04 EDICLENE DE JESUS SILVA AMARAL 308 TITULAR

05 EDINEIA DE OLIVEIRA SANTOS  300 TITULAR

CONSELHEIROS SUPLENTES

ITEM NOME NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO

01 HENDEL DOURADO VIEIRA  283 SUPLENTE

02 GILDO DE ALMEIDA BARBOSA  180 SUPLENTE

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD4A6F1586EAA8E8CF3744F457092C2F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 11 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01533 | Caderno 1

03 ELIS MÔNICA FERNANDES COSTA

DE ALMEIDA

114 SUPLENTE

04 ERICK LORAN GOMES DA SILVA  04 SUPLENTE

Art.2º.  Os conselheiros eleitos, titulares e suplentes, serão diplomados e empossados, no dia

10 de janeiro de 2024, em horário e local a ser publicado pelo Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente.

João Dourado-Ba, 02 de outubro de 2023.

Lívia Santos Dourado

Presidente do CMDCA

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD4A6F1586EAA8E8CF3744F457092C2F

		2023-10-11T09:54:57-0300